
Provincie Arrondissement GEMEENTE
WEST-VLAANDEREN TIELT 8710  WIELSBEKE

Uittreksel uit de notulen van het college van burgemeester en schepenen
ZITTING VAN 1 MAART 2023

Aanwezig: Jan Stevens, burgemeester;
Filiep De Vos, Daisy Haydon, Ine Callens, schepenen;
Rachida Abid, voorzitter BCSD/schepen;
Bruno Debrabandere, algemeen directeur

Verontschuldigd:
Afwezig:

Dossierbeheerder: Els De Meyer

Definitieve toelating ‘Petrolbrothers high quality aircooled show chapter 3' op 28 mei 2023 op 
kasteelweide te Wielsbeke

Het college van burgemeester en schepenen,
Gelet op de aanvraag via het Eagle-platform Van Jordi Olivier, Ooigemstraat 33 te 8710 Wielsbeke, 
vzw Petrol Brothers, betreffende de organisatie van het carevent ‘Petrolbrothers high quality 
aircooled show chapter 3’ op 28 mei 2023 op het domein Hernieuwenburg te Wielsbeke met 
opbouw op 27 mei 2023;
Gelet op de principiële toelating tot dit evenement verleend door het college van burgemeester en 
schepenen op 22 november 2022;
Gelet dat op 27 mei 2023 een jubileum plaatsvindt in het gemeentehuis en er voldoende 
parkeerplaatsen moeten voorzien worden;
Gelet op de vraag om op 27 mei 2023 de buitenlandse deelnemers te mogen ontvangen aan het OC 
Hernieuwenburg met een drankje;
Gelet op de vraag om de auto’s van de buitenlandse deelnemers in de nacht van 27 op 28 mei 2023 
te stationeren op het domein Hernieuwenburg;
Gelet op de vraag om elektriciteit te mogen afnemen voor het aansluiten van eetstanden en 
attracties en voor het gebruik van de bekabeling die nodig is voor een eventuele stroomgroep;
Gelet op de vraag voor aansluiting op de riolering van de bijkomende sanitaire voorzieningen;
Gelet op de vraag om een terras te installeren links van het OC Hernieuwenburg;
Gelet op de vraag om in de namiddag een live-band te laten spelen;
Gelet op de vraag om de mini-pitch in het park te mogen gebruiken voor het plaatsen van de eigen 
petrolbrothers wagens;
Gelet op de ingediende documenten:

- Inplantingsplan;
- Ontwerp bewonersbrief;
- Lijst security, helpende handen;

Gelet dat de organisatie gebruik maakt van eigen aangekochte herbruikbare bekers;
Gelet dat er geen overleg tussen de veiligheidsdiensten zal plaatshebben daar de organisatie identiek 
is dan deze in 2022;
Gelet op het politioneel advies en het advies van de HVZ Fluvia;
Gelet op de vergunning versterkte elektronische muziek;
Gelet dat een tijdelijk politiereglement wordt vastgesteld;
Gelet dat de bewonersbrief wordt opgemaakt na de definitieve toelating en de vaststelling van het 
tijdelijk politiereglement;

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 5 blz op code.esignflow.be met code 7629-8044-4250-6045 en wachtwoord qikohuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7629804442506045


Gelet dat met het oog op de veiligheid van de deelnemers en bezoekers een evenementenzone werd 
vastgelegd met richtlijnen voor de organisator;

BESLUIT:
Artikel 1
Er wordt een definitieve toelating verleend tot het organiseren van het carevent ‘Petrolbrothers high 
quality aircooled show chapter 3’ op 28 mei 2023 op het domein Hernieuwenburg te Wielsbeke met 
opbouw op 27 mei 2023.
Artikel 2
Neemt kennis van het inplantingsplan, het politioneel advies en het advies van de HVZ Fluvia.
Het attest brand en objectieve/burgerlijke aansprakelijkheid moet nog bezorgd worden wanneer 
ontvangen.
Artikel 3
Er wordt toelating gegeven voor de ontvangst op 27 mei 2023 van de buitenlandse deelnemers, met 
wagen, in het OC Hernieuwenburg. Er mag drank geschonken worden op het terras links van het OC 
Hernieuwenburg. De auto’s mogen in de nacht van 27 op 28 mei 2023 enkel gestationeerd worden 
op de kasteelweide en niet op de openbare weg of parkeerplaatsen. Het gemeentebestuur staat niet 
in voor de veiligheid van die auto’s. De organisatie dient zelf bewaking te voorzien.
Artikel 4
Er wordt toelating gegeven voor het optreden van een liveband op 27 mei 2023 in de namiddag 
gedurende maximaal 1,5 uur. Een vergunning voor het draaien van muziek en het spelen van 
elektronisch versterkte muziek wordt door de burgemeester opgemaakt.
Artikel 5
Er wordt toelating gegeven tot het installeren van een terras links van het OC Hernieuwenburg.
Artikel 6
Er wordt toelating gegeven om de mini-pitch in het park te mogen gebruiken voor het plaatsen van 
de eigen petrolbrothers-wagens. Gebruik van de mini-pitch door bewoners/jongeren wordt 
verboden op 28 mei 2023, dit zal gecommuniceerd worden door het gemeentepersoneel.
Artikel 7
Er wordt toelating gegeven voor afname elektriciteit voor de cateringwagens en attracties aan de 
loods indien deze nog niet gesloopt werd. De organisator voorziet anders zelf een stroomgroep en 
mag de bekabeling die voorhanden is bij de gemeente gebruiken. Voor de live radio potz voor het 
gemeentehuis mag elektriciteit afgenomen worden aan het gemeentehuis. Er wordt eveneens 
toelating gegeven voor aansluiting op de riolering van de bijkomende sanitaire voorzieningen.
De organisatie neemt contact op met de technische dienst voor verdere praktische afspraken.
Artikel 8
Het politioneel advies en het advies van de HVZ Fluvia dienen strikt nageleefd te worden.
Artikel 9
Neemt kennis van de evenementenzone op 28 mei 2023 tussen 6u00 en 20u00 en de hierin 
opgenomen richtlijnen voor de organisator.
Evenementenzone:

1. De evenementenzone omvat volgende straten en zones:
 Kasteeldreef tussen kruispunt Kasteeldreef/Kastanjestraat en kruispunt 

Kasteeldreef/Rijksweg (domein Hernieuwenburg)
 Rijksweg tussen kruispunt Rijksweg/Rijksweg (Fortis kantoor) en kruispunt 

Rijksweg/Rijksweg (Vogelsang)
 De kasteelweide
 Domein Hernieuwenburg (park)
 Parkeerplaatsen en plein voor gemeentehuis
 OC Hernieuwenburg met grasplein achteraan
Overeenkomstig artikel 11§3 van de wet van 10 april 1990 tot regeling van de private en 
bijzondere veiligheid wordt het karakter van de openbare weg onttrokken aan deze wegen. 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 5 blz op code.esignflow.be met code 7629-8044-4250-6045 en wachtwoord qikohuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7629804442506045


Dit betekent dat de wegcode niet meer van toepassing is binnen deze zone en de politie hier 
geen vaststellingsbevoegdheid meer heeft bij verkeersongevallen.

2. Richtlijnen voor organisatoren
De verkeersmaatregelen en het parkeerbeleid
 Het afzetten van de evenementenzone met de nodige signalisatie conform de vigerende 

regelgeving. De nodige verkeersborden en nadars zullen door de gemeentediensten 
geleverd worden.

 Het vrijhouden van de WAY-in (Rijksweg/Fortis kantoor) en WAY-out (Rijksweg / 
Vogelsang) voor de hulpdiensten.

 De doorgang naar het park (poort open), de aansluitende kasseiweg naar het voetbalplein 
en de weg naast het voetbalplein volledig vrijhouden voor de hulpdiensten.

 Alle woningen, gebouwen binnen de voorziene zone moeten steeds vlot bereikbaar zijn 
voor de hulp- en veiligheidsdiensten, met minimum doorgang van 4 m.

 Toegang tot de zone voor de deelnemers gebeurt enkel via de Kasteeldreef.
 In de Kasteeldreef mag enkel, komende van de Rijksweg, geparkeerd worden aan de 

linkerzijde tussen de bomen. 
 De controle van de toegangen tot deze zone (o.a. bepalen welke voertuigen toegang 

krijgen tot deze zone) d.m.v. nadarwacht.
 Het beperken van het aantal voertuigen in de evenementenzone, het parkeren van de 

deelnemende voertuigen enkel toe te laten op de daar voorziene plaatsen, in het park 
enkel op de verharde gedeelten.

 Het verkeer welke de evenementenzone verlaat, doet dit ter hoogte van Vogelsang (bij 
het einde) en de rijdt de Rijksweg op in de richting van Oostrozebeke, dit door 
éénrichtingsverkeer in de richting van Vogelsang voor het verkeer komende uit de 
Kasteeldreef.

Overige richtlijnen
 De organisatie zal de nodige stewards (interne bewakingsdienst) voorzien om deze 

evenementenzone te beheren als een goede huisvader.
 Binnen deze zone is elke vorm van leurhandel verboden uitgezonderd de eventuele 

verkopen toegestaan of uitgevoerd door de organisatie.
 Verbod tot schenken van sterke dranken.
 Verbod tot het laten tanken of bijvullen van de voertuigen met brandstof.
 Instaan voor het voorzien van voldoende blusmiddelen.
 Het naleven van de vergunning voor het draaien van enkel achtergrondmuziek tussen 

9u30 en 17u00 en voor het liveoptreden (max 1,5u).
 Een EHBO-kit/post voorzien met persoon die opleiding genoot.
 Een megafoon voorzien voor communicatie met de deelnemers en het publiek in geval 

van een noodsituatie.
 Het opkuisen van zwerfvuil na het evenement.
 Een intern veiligheidsscenario voorzien in geval van een noodsituatie.
 Het opvragen van keuringsattesten van de cateringwagens (gas, elektriciteit).
 Voldoende afstand tussen de cateringwagens onderling en naar de gebouwen (4m) toe.
 De organisator zal de evenementenzone beheren als een goede huisvader.

De richtlijnen voor organisatoren (2.), het politioneel advies en het advies van de HVZ Fluvia dienen 
strikt nageleefd te worden. Deze richtlijnen kunnen ten alle tijd mondeling aangevuld worden door 
een aangestelde van het gemeentebestuur of de politiezone.
Artikel 10
De noodplanningszone domein Hernieuwenburg is van kracht bij een noodsituatie.
Artikel 11
Het gemeentebestuur kan op geen enkele wijze aansprakelijk gesteld worden bij gebeurlijke 
ongevallen.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 5 blz op code.esignflow.be met code 7629-8044-4250-6045 en wachtwoord qikohuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7629804442506045


Namens het college van burgemeester en schepenen:
Bij bevel:
Bruno Debrabandere Jan Stevens
algemeen directeur burgemeester

Voor eensluidend uittreksel:
Bruno Debrabandere Jan Stevens

algemeen directeur burgemeester

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 5 blz op code.esignflow.be met code 7629-8044-4250-6045 en wachtwoord qikohuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7629804442506045


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 5 blz op code.esignflow.be met code 7629-8044-4250-6045 en wachtwoord qikohuc

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7629804442506045

		Bruno  Debrabandere
	2023-03-08T20:08:53+0100
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Jan Noel Stevens
	2023-03-08T21:27:37+0100
	Gemeente Wielsbeke
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




